
                   

Nr sprawy: 76954/2024

Decyzja
Rektora Wojskowej Akademii Technicznej

im. Jarosława Dąbrowskiego

nr 65/RKR/2024 z dnia 27 luty 2024

w sprawie ustalenia wysokości opłat pobieranych od studentów 
rozpoczynających studia w roku akademickim 2024/2025

Na podstawie art. 79 ust. 1-2 oraz art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.)  
postanawia się, co następuje:

§ 1 

1. Decyzja określa, z zastrzeżeniem ust. 4, opłaty pobierane od studentów 
rozpoczynających w roku akademickim 2024/2025 studia w WAT oraz ich 
wysokość, zwane dalej „opłatami”. 

2. Opłaty, o których mowa w decyzji: 
1) bez bliższego określenia dotyczą zarówno obywateli polskich jak 

i cudzoziemców odbywających studia w WAT na zasadach odpłatności;
2) mogą zostać zwiększone raz w roku akademickim, nie więcej niż o wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w poprzednim roku 
kalendarzowym, ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1251, 1429 i 1672), łącznie nie więcej niż o 30% wysokości tych opłat;

3. Warunki zwiększania opłat, o których mowa w ust. 2 pkt 2, nie dotyczą opłaty 
za prowadzenie zajęć nieobjętych programem studiów.

4. Decyzja nie dotyczy opłat związanych z:
1) usługami edukacyjnymi świadczonymi przez WAT na podstawie umów 

zawieranych z podmiotami zewnętrznymi, w tym zagranicznymi;
2) przeprowadzaniem potwierdzenia efektów uczenia się;
3) korzystaniem z domów studenckich i stołówek studenckich;
4) kształceniem na studiach podyplomowych lub kształceniem w innych 

formach.



Opłaty, o których mowa w pkt. 1, regulują zasady określone w tychże umowach. 
Opłaty, o których mowa w pkt. 2-3, uregulowane są w odrębnych przepisach. 
Opłaty związane z usługami edukacyjnymi, o których mowa w pkt. 4, określane 
są każdorazowo na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej uruchamiającej 
określoną usługę, w terminie co najmniej miesiąca przed jej rozpoczęciem. 

5. Wysokości opłat za usługi edukacyjne, o których mowa w decyzji, nie 
przekraczają kosztów niezbędnych do utworzenia i prowadzenia studiów oraz 
przygotowania i wdrażania strategii WAT.

6. Warunki i tryb zwalniania z opłat, o których mowa w decyzji, uregulowane są 
w odrębnych przepisach, z zastrzeżeniem ust. 7.

7. Zwolnienie cudzoziemca z opłat za studia określa art. 324 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 742, z późn. zm.).

§ 2

1. WAT pobiera opłaty za:
1)przeprowadzenie rekrutacji:

a) na studia cywilne - 85 zł (opłatę wnosi również kandydat, były student 
WAT, ubiegający się o wznowienie studiów, a także student innej uczelni 
ubiegający się o przeniesienie na studia do WAT),

b) na studia dla kandydatów do zawodowej służby wojskowej w ramach 
dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej w uczelni wojskowej - 100 zł,

c) studenci cywilni WAT ubiegający się w rekrutacji uzupełniającej 
o przeniesienie na drugi rok studiów dla kandydatów do zawodowej służby 
wojskowej - 50 zł.;

2)wydanie:
a) elektronicznej legitymacji studenckiej - 22 zł,
b) duplikatu elektronicznej legitymacji studenckiej - 33 zł;  

3)wydanie odpisu w języku obcym dyplomu ukończenia studiów i suplementu 
do dyplomu, innych niż określonych w art. 77 ust. 2 ustawy - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce:
a) dyplomu ukończenia studiów - 20 zł,
b) suplementu do dyplomu - 20 zł;

4)wydanie duplikatu:
a) dyplomu ukończenia studiów - 20 zł,
b) suplementu do dyplomu - 20 zł;

5)uwierzytelnianie dokumentów przeznaczonych do obrotu prawnego 
z zagranicą, o których mowa w art. 78 ustawy - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce - 26 zł.; 

6)kształcenie:
a) na studiach niestacjonarnych;
b) na studiach w języku obcym;
c) cudzoziemców na studiach stacjonarnych w języku polskim;
d) w ramach powtarzania zajęć lub form ich realizacji lub semestru studiów z 

powodu niezadawalających wyników w nauce;
e) w ramach prowadzenia zajęć nieobjętych programem studiów;



7)powtarzanie zajęć z wychowania fizycznego, z powodu niespełnienia 
wymagań zaliczenia:

a) dla studentów cywilnych – 300 zł;
b) dla studentów wojskowych – 600 zł.

2. Opłat za powtarzanie, z powodu niezadawalających wyników w nauce, zajęć 
bloku szkolenia wojskowego nie pobiera się.

3. Wysokość opłat za kształcenie wymienione w ust.1 pkt 6 określa załącznik 
do niniejszej decyzji z zastrzeżeniem ust. 1 pkt 7 oraz ust. 2.

§ 3

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

gen. bryg. prof. dr hab. inż.0Przemysław Wachulak
Rektor-Komendant
Wojskowej Akademii Technicznej
/ dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

Sporządził:  Zbigniew Ciołek  (SKS)
 tel. 261 83 7976, e-mail: zbigniew.ciolek@wat.edu.pl

mailto:zbigniew.ciolek@wat.edu.pl


1. Wysokość opłat za kształcenie na studiach dla obywateli polskich:
1.a Opłaty za semestr studiów oraz za zajęcia nieobjęte programem studiów

I stopnia II stopnia JSM
Kierunek studiów

niestacjonarne w j. ang.
(stac.) niestacjonarne w j. ang.

(stac.) niestacjonarne

Opłata za jedną 
godzinę zajęć 
nieobjętych 
programem 

studiów1

administracja publiczna w systemie 
bezpieczeństwa narodowego 2600 zł X X X X 10 zł

bezpieczeństwo narodowe 2900 zł X 2800 zł 0 zł X 10 zł
biocybernetyka i inżynieria 
biomedyczna X X X X X 10 zł

biogospodarka X X X X X 10 zł

budowa dróg i mostów 3300 zł X X X X 10 zł

budownictwo 3300 zł X 3300 zł X X 10 zł

budownictwo i inżynieria cyfrowa X X X X X 10 zł

chemia X X X 0 zł X 10 zł

data science X X X 0 zł X 10 zł

elektronika i telekomunikacja 3600 zł X 3800 zł 0 zł X 10 zł

energetyka 3600 zł X X X X 10 zł

geodezja i geoinformatyka X X 3300 zł 0 zł X 10 zł

geodezja i kartografia X X X X X 10 zł

geodezja i kataster 3300 zł X X X X 10 zł

geoinformatyka X X X X X 10 zł

informatyka 4900 zł X 4900 zł X X 10 zł

inżynieria bezpieczeństwa X X X X X 10 zł

inżynieria geoprzestrzenna 3300 zł X X X X 10 zł

inżynieria kosmiczna i satelitarna X X X X X 10 zł

inżynieria materiałowa X X X 0 zł X 10 zł

inżynieria systemów bezzałogowych X X X X X 10 zł

kryptologia i cyberbezpieczeństwo X X X X X 10 zł

logistyka – profil ogólnoakademicki 3100 zł X 3400 zł X X 10 zł

logistyka - profil praktyczny 2500 zł X 2800 zł X X 10 zł

logistyka ekonomiczna X X X X X 10 zł

lotnictwo i kosmonautyka X 0zł X X X 10 zł

mechanika i budowa maszyn 3300 zł X 4000 zł 0 zł X 10 zł

mechatronika X 0 zł X X X 10 zł

mikroelektronika X X X X X 10 zł

obronność państwa 2800 zł X 2800 zł X X 10 zł

optoelektronika X X X 0 zł X 10 zł

technologie elektroniczne 
i telekomunikacyjne X X X X X 10 zł

technologie przełomowe X X X X X 10 zł

zarządzanie 3200 zł X 3300 zł X X 10 zł

1 dotyczy wszystkich poziomów (tj. studiów I, II stopnia oraz JSM) i form studiów (tj. stacjonarnych 
i niestacjonarnych);

Załącznik
do decyzji nr…../RKR/2024
z dnia ……………... 2024 r.



1.b Opłaty za powtarzanie

Semestru studiów2
Zajęć lub form ich realizacji

stawka za 1h zajęć
I stopnia II stopnia JSMKierunek studiów

w j. polskim w j. ang. w j. polskim w j. ang. w j. polskim w j. ang. w j. polskim

administracja publiczna w systemie 
bezpieczeństwa narodowego 10 zł 15 zł 2600 zł X X X X

bezpieczeństwo narodowe 10 zł 15 zł 2900 zł X 2800 zł 8500 zł X
biocybernetyka i inżynieria 
biomedyczna 10 zł 15 zł 3500 zł X 3900 zł X X

biogospodarka 10 zł 15 zł X X X X X

budowa dróg i mostów 10 zł 15 zł 3300 zł X X X X

budownictwo 10 zł 15 zł 3300 zł X 3300 zł X X

budownictwo i inżynieria cyfrowa 10 zł 15 zł X X X X 4000 zł

chemia 10 zł 15 zł 4500 zł X 4400 zł 11600 zł X

data science 10 zł 15 zł X X X 7400 zł X

elektronika i telekomunikacja 10 zł 15 zł 3600 zł X 3800 zł 4600 zł X

energetyka 10 zł 15 zł 3600 zł X 3800 zł X X

geodezja i geoinformatyka 10 zł 15 zł X X 3300 zł 4500 zł X

geodezja i kartografia 10 zł 15 zł X X X X X

geodezja i kataster 10 zł 15 zł 3300 zł X X X X

geoinformatyka 10 zł 15 zł X X X X 4000 zł

informatyka 10 zł 15 zł 4900 zł X 4900 zł X X

inżynieria bezpieczeństwa 10 zł 15 zł 3000 zł X X X X

inżynieria geoprzestrzenna 10 zł 15 zł 3300 zł X X X X

inżynieria kosmiczna i satelitarna 10 zł 15 zł 3000 zł X X X X

inżynieria materiałowa 10 zł 15 zł 4100 zł X 4300 zł 10900 zł X

inżynieria systemów bezzałogowych 10 zł 15 zł 3000 zł X X X X

kryptologia i cyberbezpieczeństwo 10 zł 15 zł 4900 zł X 4900 zł X X

logistyka – profil ogólnoakademicki 10 zł 15 zł 3100 zł X 3400 zł X X

logistyka - profil praktyczny 10 zł 15 zł 2500 zł X 2800 zł X X

logistyka ekonomiczna 10 zł 15 zł X X X X X

lotnictwo i kosmonautyka 10 zł 15 zł 3000 zł 3000 zł. 3000 zł X X

mechanika i budowa maszyn 10 zł 15 zł 3300 zł X 4000 zł 8600 zł X

mechatronika 10 zł 15 zł 3000 zł 3000 zł 3000 zł X X

mikroelektronika 10 zł 15 zł X X 3800 zł X X

obronność państwa 10 zł 15 zł 2800 zł X 2800 zł X X

optoelektronika 10 zł 15 zł 3000 zł X 3000 zł 4500 zł X

technologie elektroniczne 
i telekomunikacyjne 10 zł 15 zł X X X X X

technologie przełomowe 10 zł 15 zł X X X X 3000 zł

zarządzanie 10 zł 15 zł 3200 zł X 3300 zł X X

2 dotyczy wszystkich form studiów.



2. Wysokość opłat za kształcenie na studiach dla cudzoziemców:
2.a Opłaty za semestr studiów oraz za zajęcia nieobjęte programem studiów

I stopnia II stopnia JSM

Kierunek studiów stacjonarnych / 
niestacjonarnych 

/ w j. polskim
w j. ang.

stacjonarnych / 
niestacjonarnych

/ w j. polskim
w j. ang. w j. 

polskim

Opłata za jedną 
godzinę zajęć 
nieobjętych 
programem 

studiów

administracja publiczna w systemie 
bezpieczeństwa narodowego 560 € X X X X 5 €

bezpieczeństwo narodowe 625 € X 604 € 1833 € X 5 €
biocybernetyka i inżynieria 
biomedyczna 1240 € X 1445 € X X 5 €

biogospodarka X X X X X 5 €

budowa dróg i mostów 1000 € X X X X 5 €

budownictwo 1000 € X 1000 € X X 5 €

budownictwo i inżynieria cyfrowa X X X X X 5 €

chemia 1037 € X 1014 € 2673 € X 5 €

data science X X X 1490 € X 5 €

elektronika i telekomunikacja 1640 € X 1820 € 2050 € X 5 €

energetyka 1640 € X 1820 € X X 5 €

geodezja i geoinformatyka X X 1000 € 1500 € X 5 €

geodezja i kataster 1000 € X X X X 5 €

geoinformatyka X X X X X 5 €

informatyka 1100 € X 1100 € X X 5 €

inżynieria bezpieczeństwa 1980 € X X X X 5 €

inżynieria geoprzestrzenna 1000 € X X X X 5 €

inżynieria kosmiczna i satelitarna 1300 € X X X X 5 €

inżynieria materiałowa 945 € X 991 € 2512 € X 5 €

inżynieria systemów bezzałogowych 1660 € X X X X 5 €

kryptologia i cyberbezpieczeństwo 1100 € X 1100 € X X 5 €

logistyka – profil ogólnoakademicki 1170 € X 1330 € X X 5 €

logistyka - profil praktyczny 540 € X 604 € X X 5 €

lotnictwo i kosmonautyka 1660 € 2 160 € 1520 € X X 5 €

mechanika i budowa maszyn 1150 € X 1380 € 1975 € X 5 €

mechatronika 1660 € 2 160 € 1500 € X X 5 €

mikroelektronika X X 1820 € X X 5 €

obronność państwa 604 € X 604 € X X 5 €

optoelektronika 1300 € X 1300 € 2450 € X 5 €

technologie przełomowe X X X X 1300 € 5 €

zarządzanie 690 € X 712 € X X 5 €



2.b Opłaty za powtarzanie

Semestru studiów3Zajęć lub form ich realizacji
stawka za 1h zajęć

I stopnia II stopnia JSMKierunek studiów

w j. polskim w j. ang. w j. polskim w j. ang. w j. polskim w j. ang. w j. polskim

administracja publiczna w systemie 
bezpieczeństwa narodowego 5 € 5 € 560 € X X X X

bezpieczeństwo narodowe 5 € 5 € 625 € X 604 € 1800 € X

biocybernetyka i inżynieria biomedyczna 5 € 5 € 1240 € X 1445 € X X

biogospodarka 5 € 5 € X X X X X

budowa dróg i mostów 5 € 5 € 1000 € X X X X

budownictwo 5 € 5 € 1000 € X 1000 € X X

budownictwo i inżynieria cyfrowa 5 € 5 € X X X X 2000 €

chemia 5 € 5 € 1037 € X 1014 € 2673 € X

data science 5 € 5 € X X X 1490 € X

elektronika i telekomunikacja 5 € 5 € 1640 € X 1820 € 2050 € X

energetyka 5 € 5 € 1640 € X 1820 € X X

geodezja i geoinformatyka 5 € 5 € X X 1000 € 1500 € X

geodezja i kataster 5 € 5 € 1000 € X X X X

geoinformatyka 5 € 5 € X X X X 2000 €

informatyka 5 € 5 € 1100 € X 1100 € X X

inżynieria bezpieczeństwa 5 € 5 € 1980 € X X X X

inżynieria geoprzestrzenna 5 € 5 € 1000 € X X X X

inżynieria kosmiczna i satelitarna 5 € 5 € 1300 € X X X X

inżynieria materiałowa 5 € 5 € 945 € X 991 € 2512 € X

inżynieria systemów bezzałogowych 5 € 5 € 1660 € X X X X

kryptologia i cyberbezpieczeństwo 5 € 5 € 1100 € X 1100 € X X

logistyka - profil ogólnoakademicki 5 € 5 € 1170 € X 1330 € X X

logistyka - profil praktyczny 5 € 5 € 540 € X 604 € X X

lotnictwo i kosmonautyka 5 € 5 € 1660 € 2160 € 1520 € X X

mechanika i budowa maszyn 5 € 5 € 1150 € X 1380 € 1975 € X

mechatronika 5 € 5 € 1660 € 2160 € 1500€ X X

mikroelektronika 5 € 5 € X X 1820 € X X

obronność państwa 5 € 5 € 604 € X 604 € X X

optoelektronika 5 € 5 € 1300 € X 1300 € 2450 € X

technologie przełomowe 5 € 5 € X X X X 1300 €

zarządzanie 5 € 5 € 690 € X 712 € X X

Użyte w tabelach oznaczenia:
„X” – brak naboru

3 dotyczy wszystkich form studiów.


		2024-02-27T14:19:23+0000
	Przemysław Wojciech Wachulak




